
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Số:              /QĐ-UBND 

              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                   Bình Định, ngày      tháng      năm 2021 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng 

và bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

Dự án: Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định 

Hạng mục: Khu điều trị và chẩn đoán hình ảnh, thăm dò chức năng 

(Bổ sung các công việc: Chống quá tải đường dây cáp ngầm và lắp đặt bổ 

sung máy điều hòa không khí cho các phòng bệnh nhân, phòng chức năng) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/06/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 

18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây 

dựng; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; Thông tư số 

11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết 

việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu, lộ trình áp dụng lựa chọn nhà thầu 

qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị bảo đảm dự thầu, bảo đảm thực hiện hợp 

đồng không được hoàn trả; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 72/QĐ-UBND ngày 11/01/2018 

về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định, 

hạng mục: Khu điều trị và chẩn đoán hình ảnh, thăm dò chức năng; số 2672/QĐ-

UBND ngày 03/8/2018 về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Bệnh 



2 
 

viện đa khoa tỉnh Bình Định, hạng mục: Khu điều trị và chẩn đoán hình ảnh, thăm 

dò chức năng; số 4657/QĐ-UBND ngày 10/11/2020 về việc phê duyệt điều chỉnh, 

bổ sung chủ trương đầu tư dự án: Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định, hạng mục: 

Khu điều trị và chẩn đoán hình ảnh, thăm dò chức năng (Bổ sung hạng mục: 

Chống quá tải đường dây cáp ngầm và lắp đặt bổ sung máy điều hòa không khí 

cho các phòng bệnh nhân, phòng chức năng);  

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Dân dụng và Công nghiệp tỉnh Bình 

Định tại Tờ trình số 234/TTr-BQLDA ngày 22/02/2021 (Kèm theo: Văn bản số 

05/SCT-QLNL ngày 05/01/2021 của Sở Công thương về việc thông báo kết quả 

thẩm định thiết kế và dự toán hạng mục Chống quá tải đường dây cáp ngầm 0,4kV 

của Khu điều trị và chẩn đoán hình ảnh, thăm dò chức năng; thuộc công trình: 

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bình Định); đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo 

cáo số 141/BC-SKHĐT ngày 01/3/2021 tổng hợp, trình duyệt điều chỉnh, bổ sung 

dự án đầu tư xây dựng và bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án: Bệnh viện 

đa khoa tỉnh Bình Định hạng mục: Khu điều trị và chẩn đoán hình ảnh, thăm dò 

chức năng (Bổ sung các công việc: Chống quá tải đường dây cáp ngầm và lắp đặt 

bổ sung máy điều hòa không khí cho các phòng bệnh nhân, phòng chức năng). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng và bổ sung kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu; cụ thể như sau: 

I/ Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng: 

1. Tên Dự án: Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định. 

Hạng mục: Khu điều trị và chẩn đoán hình ảnh, thăm dò chức năng (Bổ 

sung các công việc: Chống quá tải đường dây cáp ngầm và lắp đặt bổ sung máy 

điều hòa không khí cho các phòng bệnh nhân, phòng chức năng) 

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Dân dụng và Công nghiệp tỉnh Bình 

Định. 

3. Nội dung điều chỉnh, bổ sung dự án: 

- Bổ sung công việc: Chống quá tải đường dây cáp ngầm Bệnh viện, với quy 

mô xây dựng:  

+ Xây dựng mới đường dây hạ áp đi nổi trên không với tổng chiều dài tuyến 

là 143m, sử dụng dây nhôm bọc vặn xoắn LV-ABC 4x150mm2;  

+ Xây dựng mới đường dây hạ áp đi ngầm tủ ATS-400A đến nhà máy phát 

dự phòng là 46m, sử dụng cáp đồng 4xCV-150mm2. 

- Bổ sung mua sắm, lắp đặt thêm máy điều hòa không khí (103 cái) cho các 

phòng: Phòng bệnh nhân lưu trú, Phòng tiêm và thay băng, Phòng hành chính giao 

ban, Phòng thiết bị mổ DSA, Phòng thay đồ và rửa tay trước khi mổ DSA, Phòng 

nhân viên bệnh viện và một số phòng chức năng khác thuộc hạng mục Khu điều trị 

và chẩn đoán hình ảnh, thăm dò chức năng. 



3 
 

4. Giá trị đầu tư của khối lượng công việc bổ sung nêu tại khoản 3 Điều 

này:  

Đơn vị tính: 1.000 đồng 

Số 

TT 

Cơ cấu nội dung 

chi phí 

Giá trị đầu tư của khối 

lượng công việc bổ sung 

1 Chi phí xây dựng 1.063.915 

- Phần chống quá tải đường dây 0,4kV 394.491 

- Phần lắp đặt bổ sung máy điều hòa không khí 669.424 

2 Chi phí thiết bị máy điều hòa không khí 970.146 

3 Chi phí quản lý dự án 40.997 

4 Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 61.102 

5 Chi phí khác 23.522 

6 Chi phí dự phòng 21.871 

 Tổng cộng 2.181.553 

Chi tiết nội dung và quy mô phần điều chỉnh, bổ sung theo hồ sơ do Công ty 

TNHH Kiểu Việt lập, được Sở Công thương Bình Định thẩm định "phần chống 

quá tải đường dây cáp ngầm" tại Văn bản số 05/SCT-QLNL ngày 05/01/2021; 

phần mua sắm, lắp đặt thêm máy điều hòa không khí được tạm tính theo đơn giá 

tại Hợp đồng xây lắp đã ký giữa Chủ đầu tư và Nhà thầu trúng thầu; khi triển khai 

mua sắm, Chủ đầu tư có trách nhiệm thực hiện các thủ tục theo đúng quy định hiện 

hành của Nhà nước. 

5. Điều chỉnh cơ cấu chi phí trong tổng mức đầu tư (TMĐT): 

Đơn vị tính: 1.000 đồng 

Số

TT 

Nội dung cơ cấu 

chi phí 

TMĐT tại QĐ 

phê duyệt chủ 

trương đầu tư số 

4657/QĐ-UBND 

ngày 10/11/2020 

của UBND tỉnh 

TMĐT tại QĐ 

phê duyệt dự án 

số 2672/QĐ-

UBND ngày 

03/8/2018 của 

UBND tỉnh 

TMĐT của dự 

án phê duyệt 

điều chỉnh, bổ 

sung tại Quyết 

định này 

1 Chi phí xây dựng 71.600.282 78.239.253 79.303.168 

2 Chi phí thiết bị 36.570.146 30.005.554 30.975.700 

3 Chi phí QLDA 1.906.138 1.908.061 1.949.057 

4 
Chi phí tư vấn đầu 

tư xây dựng 
5.768.179 5.578.246 5.639.348 

5 Chi phí khác 3.832.544 5.396.187 5.419.709 

6 Chi phí dự phòng 9.958.325 8.508.313 6.348.632 

Tổng cộng 129.635.614 129.635.614 129.635.614 



4 
 

6. Nguồn vốn thực hiện khối lượng công việc bổ sung: Sử dụng từ chi phí 

dự phòng của dự án. 

7. Các nội dung khác: Vẫn giữ nguyên và thực hiện theo Quyết định số 

2672/QĐ-UBND ngày 03/8/2018 của UBND tỉnh. 

II/ Phê duyệt bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Theo Phụ lục đính 

kèm 

Điều 2. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các bước tiếp theo để 

thực hiện phần khối lượng công việc bổ sung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định 

này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2672/QĐ-UBND 

ngày 03/8/2018 của UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Kế hoạch và Đầu tư, 

Xây dựng, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Bệnh viện đa 

khoa tỉnh Bình Định và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang; 

- PVP VX; 

- Lưu: VT, K15. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

        Lâm Hải Giang   

 



Phụ lục: 

PHẦN CÔNG VIỆC THUỘC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Dự án: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bình Định 

Hạng mục: Khu điều trị và chẩn đoán hình ảnh, thăm dò chức năng 

(Bổ sung các công việc: Chống quá tải đường dây cáp ngầm và lắp đặt bổ sung 

máy điều hòa không khí cho các phòng bệnh nhân, phòng chức năng) 

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày       /      /2021 

của UBND tỉnh)           
 

S 

TT 

Tên  

gói thầu 

Giá  

gói thầu 

 (1.000  

đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

bắt 

đầu 

LCNT 

Loại 

hợp 

dồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

1 

Tư vấn thiết kế 

phần công việc: 

Chống quá tải 

đường dây cáp 

ngầm và lắp đặt bổ 

sung máy điều hòa 

không khí cho các 

phòng bệnh nhân, 

phòng chức năng 

24.713 

Vốn 

ngân 

sách 

nhà 

nước 

Chỉ 

định 

thầu 

Thương 

thảo hợp 

đồng 

Từ 

tháng 

3 năm 

2021 

Trọn 

gói 

20 

ngày 

2 

Tư vấn giám sát 

phần công việc: 

Chống quá tải 

đường dây cáp 

ngầm và lắp đặt bổ 

sung máy điều hòa 

không khí cho các 

phòng bệnh nhân, 

phòng chức năng 

34.652 

Vốn 

ngân 

sách 

nhà 

nước 

Tự 

thực 

hiện 

Thỏa 

thuận 

giao 

việc 

Từ 

tháng 

3 năm 

2021 

Trọn 

gói 

60 

ngày 

3 

Toàn bộ khối 

lượng xây dựng 

của phần công 

việc: Chống quá 

tải đường dây 

cáp ngầm 

416.037 

(Trong đó: 

- Chi phí XD: 

394.491 đồng; 

- Thí nghiệm 

đường dây: 

1.735 đồng; 

- Dự phòng 

(5%): 

19.811 đồng) 

Vốn 

ngân 

sách 

nhà 

nước 

Chỉ 

định 

thầu 

Thương 

thảo 

hợp 

đồng 

Từ 

tháng 

3 năm 

2021 

Trọn 

gói 

60 

ngày 

 Tổng giá trị 03 gói thầu: 475.402.000 đồng  

(bằng chữ: Bốn trăm bảy mươi lăm triệu, bốn trăm lẻ hai nghìn đồng) 

 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-08T09:33:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-08T09:33:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-08T09:33:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-04T17:00:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-05T09:55:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-03-08T07:40:19+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-08T09:34:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




